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Projekt ustawy o zmianie ustawy o Służbie Celnej, o którym była mowa w piśmie 

Ministra Finansów nr OC-KS-118-540/05/3069PWCY z dnia 8 sierpnia 2005 r., zawierał m.in. 

propozycję wprowadzenia zapisów dających podstawę do włączenia funkcjonariuszy celnych 

do zaopatrzeniowego systemu emerytur mundurowych. Projekt ten zakładał, analogicznie jak 

w przypadku innych służb mundurowych, możliwość nabywania przez funkcjonariuszy 

celnych uprawnień do emerytury mundurowej, a także zawierał rozwiązania zmierzające do 

wypełnienia luki prawnej zasygnalizowanej przez Trybunał Konstytucyjny w uzasadnieniu 

wyroku z dnia 19.10.2004 r. (sygn. akt. K 1/04 OTK-A 2004/9/93) w przedmiocie braku 

unormowania możliwości przywrócenia funkcjonariuszy celnych do służby w przypadku 

umorzenia postępowania karnego oraz w przypadku uchylenia postanowienia 

o tymczasowym aresztowaniu. 

Projekt ten został skierowany do konsultacji wewnątrzresortowych w departamentach pionu 

celnego w Ministerstwie Finansów, jednak proponowane zapisy nie pozwalały na pełną 

restytucję stanu przed zwolnieniem funkcjonariusza celnego ze służby. 

Mając na uwadze wrażliwość przedmiotowej materii oraz zainteresowanie 

funkcjonariuszy celnych nowymi unormowaniami, w celu pełnego uregulowania wskazanych 

w wyroku zagadnień, w Departamencie Służby Celnej został utworzony Wydział 

Legislacyjny, który będzie odpowiedzialny za procedowanie nowelizacji. 

Projektowane rozwiązania wymagają jednak głębokiej analizy zmierzającej do pełnej 

ochrony interesów funkcjonariuszy celnych oraz zapewnienia odpowiednich środków w 

budżecie państwa. Analiza ta dotyczy dotychczasowych przypadków zwolnienia ze służby 

funkcjonariuszy celnych, wobec których stwierdzono ex post bezzasadność tego zwolnienia. 

Po dokonaniu ww. analizy zostaną zaproponowane nowe unormowania, które będą, 

jealizować wytyczne wyroku Trybunału Konstytucyjnego oraz niwelować restiykcyjność, 

dotychczasowych decyzji wobec funkcjonariuszy celnych. Efekty tych prac zostaną 

wprowadzone przy nowelizacji ustawy o Służbie Celnej. 

Z chwilą skierowania projektu do uzgodnień międzyresortowych zostanie Pan 

poinformowany o kształcie przyjęjy^mz^jązaiijamwjaych. 

Licząc, że powyższe wyjaśnienia uzna Pan za wystarczające, przepraszam za długie 

oczekiwanie na udzielenie przedmiotowych wyjaśnień. 
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